blica confuleret, vel consulendo sibi noceret, subitani sibi dementia simulat. (cujus prætextu non dicturus modo prohibita, sed et facturus erat) deformis habitu more infantiuntium in publicum evolat, factoque concursu hominum, cum carmine rem de Salamine comprehenderit, hoc per præconem lecto suadere populo cepit quod vetabatur, omniumque ita animos cepit, ut adversus Megarense bellum extemplo decernerent, infulaque deivitis hostibus Atheniensium fieret. * Versus autem quibus potissimum illos induxit, sunt hi:

Olim utinam fuerim Pholegandrius aut Sicinites,
 Ac mutata foret Attica terra mihi.
 Nam subito fama hæc hominum volitavit ad aures,
 Atticus natus adest, qui Salamina fugit.
 deinde,
 Quin Salamina igitur, facturi dedecus, inimus,
 Subdita quod nobis insula restituet?

Perfuasit Atheniensibus in Thracia quoque sibi vendicarent Chersonesum. * Ac ne magis vi quam jure Salaminem possidere viderentur, effolis quibusdam tumulis, cadavera ad Orientem solem conversa, qui Atheniensibus sepelendi mos erat, ostendit. Sepulchra item ipsa ad Orientem po-

10 Sepulchris quibusdam effolis mortuos ad orientem conversos ostendit, quæ sepelendi more Athenienses utebantur. Hoc ipsum jam cum Plutarcho Lærtio non convenit, is enim in vita Solonis char. 28. b. contrarium asseruit, Athenienses scilicet mortuos ad occidentem convertere consuevisse, ad orientem Megareos. Ejus verba sunt. ἐστραμμένους πρὸς εὐ τῶν νεκρῶν στρέφοντες. Ἀθηναίοι δὲ πρὸς ἰστρίαν. Et quamvis paulo post de sententia Heræc Megareæ, ipsos quoque Megareos eodem quo Athenienses more iussu fuisse dicat, ut mortuos ad occidentem converterent, non idcirco tamen minus à Plutarcho dissentit Lærtius, qui non ad occidentem, sed ad orientem ait. & quod magis suspicionem auget, ab Eliano quoque dissentit, qui 7. var. hist. lib. cap. 19. hoc ipsum Solonis factum commemorans, Solonem apertis sepulchris inquit ostendisse Atheniensibus verus occulum patrio more jacere. Verba ejus sunt hæc, ἀρχαίως γὰρ θύκας ἀνεῖξας, ἀπὸ τῆς πύλας ἀθροιστοὺς πρὸς ἄνατον κειμένους κατὰ τὰ παλαιὰ ἀπὸ τῆς ἰστρίαν. Verum ergo ne aut corruptus locus sit, aut erraverit Lærtius. Aldeb.
 11 Ἀλλὰ και αὐτοὺς τοὺς τάφους πρὸς εὐ βλέποντας] Plutarchus, Elianus, alii, in contraria opinio eunt. Et Plutarchi quidem locus notior est, quam ut indica-

fitæ, insculptaque ipsis tribuum nomina, quod quidem proprium Atheniensium fuit; Atque plerique illum exinde in Homeri eatalogum, ab eo loco, ubi Ajacem ex Salamine duodecim duxisse naves ait, inferuisse:

Dux Salamiæ aderat bissonis navibus Ἄϊακ,
 Cæstra ubi Cæcoriæ quondam posuere cohortes.

Ex eo jam tempore plebis in se animos ita converterat, ut sibi illum omnes uno animo imperare cuperent. * Eis vero tantum abfuit ut acquiesceret, ut, auctore Soficrate, Pisistratum quoque propinquum suam, cum sibi tyrannidem parare intelligeret, quantum in se fuit, prohibuerit. Nam convocata concione profectus in publicum, lorica ar-

ri opus habet. Eliani autem verba sunt hæc, ex v. Variorum: Νέμος και οὗτος Ἀττικὸς, ὅς ἐν ἀττάφῳ περιτρυχῶσιν ἀπὸ τοῦ πύργου, πέντος ἐπιβαλλοῖς αὐτῶ γῆν ἐσπίπτει διὰ τοῦ θύκας βλέποντα. Iterum Elianus de hoc Solonis facto, Ἀρχαίως γὰρ (ait) θύκας ἀνεῖξας, ἀπὸ τῆς πύλας ἀθροιστοὺς πρὸς ἄνατον κειμένους κατὰ τὰ παλαιὰ ἀπὸ τῆς ἰστρίαν. Quid ergo? lapsus in historia Plutarchus? lapsus Elianus? lapsi item alii? minime gentium: sed quantum equidem judico, duobus videretur, aut alios sequitur est auctores Diogenes, aut quum Plutarchi locum habere in animo, scelerit hominem memoria: itaque factum est, ut, quod ille Megarenibus, hic Atheniensibus tribueret. Hujus mihi in mentem venit, recordanti cuiusdam in Speusippi vita loci, ubi Plutarchum à Lærtio falso laudari observatum mihi est. Equus verò tam hospes in rep. literaria versatur, quin sciat primaries illos utriusque lingue scriptores multa id genus commisisse? Verum tamen (ut dixi) excusari fortasse: ita possit Lærtius, ut dicamus eum esse sequuntur auctores alios: quos non desuisse equidem existimo. Nam & scholiastes Thucydides annotat, morem fuisse omnibus Græcis, in ἀνατολὰς ποιεῖν ἔπος τοῦ νεκροῦ. Cisaub.
 12 Et oppidum quædam insculpta.] Farnesianus codex miræ venustitas nihil hoc loco ab impressis differit; sed ut in cæteris omnibus, ita in eo quoque sic legitur: και ἀπὸ τῶν δέμων τοῦς χρηματισμοῖς ἰσχυραγυμῖνοις. Ergo cognomina in sepulchris insculpta ad oppida refero, è quibus nominem originem mortui duxissent. Scimus enim Græcos nulla familiarum halævisse cognomina ex Alope. Oppida autem ea nunc dico, quibus Attica tota ante Thecæum frequentabatur, qui primus omnium eam multitudinem ex agris in unam Athenianam urbem convocat. Itaque nullus potest civis Atheniensis fuit, qui non aliquod ex illis oppidum obtinuerit, quemadmodum nullus fuit civis Romanus, qui non aliquam coloniam, sive municipium, sive præfecturam profectæ possit. Διήρους autem oppidia ego

βλέποντας, 12 και ἀπὸ τῶν δέμων τοὺς χρηματισμοὺς ἰσχυραγυμῖνοις, ἕπερ ἦν ἴδιον Ἀθηναίων. ἐπὶ οὗ δὲ φάσι και ἐγγράψαι αὐτοὺς 13 τὸν κατάλογον τοῦ Ὁμήρου μετὰ τὸν Αἶακ δὲ ἐκ Σαλαμίνος ἀγεῖν δεκαδικα κήρας. 14 Στήθε δ' ἀγῶν ἢ Ἀθηναίων ἴσαντο Φάλαγγες.